liên quan đến bà Ch nh Xí K. 

Từ những phân tích và đánh giá toàn bộ chứng cứ mà các đương sự cung cấp 

cho Tòa án, Hội đồng xét xử xét thấy cần chấp nhận yêu cầu khởi kiện của công ty 

TNHH MTV Hồng K. Buộc ông Phạm Anh T phải trả cho công ty TNHH MTV 

Hồng K số ti n 378.500.000 đồng (Ba trăm bảy mươi tám triệu năm trăm nghìn 

đồng); trong đó ti n nợ gốc là 325.000.000 đồng (Ba trăm hai mươi lăm triệu 

đồng), ti n lãi suất là 53.500.000 đồng (Năm mươi ba triệu năm trăm nghìn đồng) 

và 3.000 kg (Ba nghìn kilôgam) cà phê nhân xô là có căn cứ, đúng pháp luật. 

Theo Báo Công Thương thì giá cà phê nhân xô trung bình trên địa bàn tỉnh Đắk 

Nông ngày 26-4-2025 là 132.200 đồng/kg. 

[4]. V  án phí: Do yêu cầu của nguyên đơn được chấp nhận nên buộc bị đơn

[...]

Đi u 25, Đi u 26, Đi u 27 Nghị quyết số 326/2016/UBTVQH14 của Ủy ban thường 

vụ Quốc hội.  

Tuyên xử: 

1. Chấp nhận yêu cầu khởi kiện của công ty TNHH MTV Hồng K đối với ông 

Phạm Anh T. 

Buộc ông Phạm Anh Tuấn phải trả cho công ty TNHH MTV Hồng K số ti n 

378.500.000 đồng (Ba trăm bảy mươi tám triệu năm trăm nghìn đồng); trong đó ti n 

nợ gốc là 325.000.000 đồng (Ba trăm hai mươi lăm triệu đồng), ti n lãi suất là 

53.500.000 đồng (Năm mươi ba triệu năm trăm nghìn đồng) và 3.000 kg (Ba nghìn 

kilôgam) cà phê nhân xô. 

Kể từ ngày có đơn yêu cầu thi hành án của người được thi hành án cho đến 

khi thi hành án xong, bên phải thi hành án còn phải chịu khoản ti n lãi của số ti n 

còn phải thi hành án theo mức lãi suất quy định tại Đi u 357, Đi u 468 của Bộ luật 

Dân sự. 

2. V  án phí: Ông Phạm Anh T phải nộp 35.004.000 đồng (Ba mươi lăm triệu 

không trăm linh bốn nghìn đồng) ti n án phí Dân sự sơ thẩm.  

Công ty TNHH MTV Hồng K được nhận lại 15.201.350 đồng (Mười lăm triệu 

hai trăm linh một nghìn ba trăm năm mươi đồng) ti n tạm ứng án phí công ty đã nộp 

theo biên lai thu ti n tạm ứng án phí, lệ phí Tòa án số 0008857 ngày 21 tháng 10 năm 

2024 tại Chi cục Thi hành án dân sự huyện Tuy Đức, tỉnh Đắk Nông. 

3. V  quy n kháng cáo: Nguyên đơn, bị đơn, người có quy n lợi nghĩa vụ liên